
COPIA

 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

171 22-09-2020
 

Servizio:Servizio Vigilanza

 

Responsabile del Servizio:GALLI ROBERTO

 

 

OGGETTO: OSPITALITÀ POSITIVI COVID PROTEZIONE CIVILE-1
 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto GALLI ROBERTO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Vigilanza, nell'esercizio delle proprie funzioni;

 

 

 

Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha

Atto n. 171 del 2020

1Atto firmato digitalmente



rilasciato il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità
contabile rilasciato dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 

 

Visto il vigente Statuto;

 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;

 

In merito all’argomento in oggetto;

 

Atto n. 171 del 2020

2Atto firmato digitalmente



 

Oggetto: ISOLAMENTO DI CASI SOSPETTI COVID19 – CIG: Z572E01530
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
VISTE le disposizioni di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
 

VISTO l’art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;
 
VISTO il bilancio di previsione 2020-2022 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 21 del
29/05/2020,

 

VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e servizi, emesso dal
Sindaco in data 07.07.2020 N° 4;

DATO ATTO che il Comune di Isola del Giglio, ai sensi del vigente Regolamento Comunale per la
concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi, Ausili Finanziari e Vantaggi Economici può farsi
carico interamente dell'onere derivante da un’iniziativa organizzata da altri soggetti, ma che rientra
nelle sue competenze o nei suoi indirizzi programmatici.

 
DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 2 del citato regolamento, Il Comune può assegnare
sovvenzioni a quelle iniziative che, rientranti nella sua specifica competenza, sono realizzate da altri
enti, associazioni e imprese private.
 

CONSIDERATO che I' Amministrazione del Comune di Isola del Giglio ha pubblicato nella sezione "
Amministrazione Trasparente" del proprio sito, con scadenza 20/06/2020, la richiesta di
collaborazione di enti, associazioni o imprese private operanti sul proprio territorio disposte a:
 

·        destinare in via esclusiva un numero adeguato di camere ben controllabili per eventuali
isolamenti di casi sospetti di Covid 19.

 
·        oltre ad offrire il servizio di ospitalità, gestire lo smaltimento di eventuali rifiuti prodotti e

sanificare gli ambienti nel rispetto dei protocolli di sicurezza approvati dalla normativa
nazionale e regionale di riferimento.

 
DATO ATTO che entro il termine di cui al suddetto avviso è pervenuta una sola manifestazione di
interesse, registrata in data 15 giugno 2020 protocollo n. 5623, con la quale la cooperativa Laudato Sii
Cooperativa Agricola con sede in Isola del Giglio via Circonvallazione 24, si dichiara disposta a
collaborare con questa Amministrazione:
 

·        destinando al predetto servizio 9 camere poste nel fabbricato in suo possesso (Contratto
registrato numero 618 Serie 3 Agenzia Entrate di Orbetello), tutte riposte su un unico piano e
quindi ben gestibili.

 
·        impegnandosi a destinare le predette camere in via esclusiva per dare ospitalità in
sicurezza, ove si rendesse necessario attivare forme di isolamento personale.

 
·         impegnandosi a gestire lo smaltimento di eventuali rifiuti prodotti e a sanificare gli

Atto n. 171 del 2020

3Atto firmato digitalmente



ambienti nel rispetto dei protocolli di sicurezza approvati dalla normativa nazionale e
regionale di riferimento.

 
CONSIDERATO che a titolo di parziale ristoro dei mancati introiti che sarebbero discesi da un uso
diverso delle 9 camere messe a disposizione esclusiva dell'Ente si ritiene congrua e ragionevole
l'erogazione, da parte dell'amministrazione comunale, di una sovvenzione di euro 12.000,00.

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 44 del 24/06/2020 con la quale accoglie la
manifestazione di interesse, con la quale la cooperativa Laudato Sii si dichiara disposta a
collaborare con questa Amministrazione;

 

VISTA la stessa delibera con la quale l’A.C concede alla suddetta cooperativa la sovvenzione di
Euro 12.000,00 per il periodo interessato

 
ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli art. 42 e 48 del TUEL 267/2000
e del vigente Regolamento Comunale per la concessione di Contributi, Sovvenzioni, Sussidi, Ausili
Finanziari e Vantaggi Economici;
 
 

DETERMINA
 

1.      che le premesse sopra riportate sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.     di assumere definitivo impegno di spesa della complessiva somma di € 12.000,00 sul
capitolo 364 “Locazione struttura ricettiva di backup emergenza COVID19” del bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario in corso, a favore di Cooperativa Laudato Sii - Cooperativa
Agricola -con sede in Isola del Giglio via Circonvallazione 24.

3.      di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto;

 
 
 
 
 

 

Atto n. 171 del 2020

4Atto firmato digitalmente



 

Il Responsabile del Servizio
GALLI ROBERTO

 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente.
 

Atto n. 171 del 2020

5Atto firmato digitalmente


